

# VÄSTERÅS STIFT

Personalen på stiftskansliet får den här våren lära sig om hur vi alla kan bidra till att Svenska kyrkans färdplan för klimatet kan förverkligas. Lärorikt, smärtsamt och hoppfullt. För mig personligen är transporter en stötesten. Hur ska jag kunna både se världen och rädda den?



**BEGRÄNSAD EFTERSÄNDNING.**  
Vid definitiv eftersändning återsändes försändelsen med ny adress till:  
Verbum AB c/o: Xzakt Kundrelation AB Fältskärsleden 10 802 80 Gävle

Västra kyrkogatan 9, 722 15 Västerås • Tel: 021-17 85 25 • hanna.wallsten@svenskakyrkan.se

**HANNA WALLSTEN** stiftsredaktör



Lars Göran Lannergård har arbetat som präst i mer än 40 år. Nu är han kontraktspastor i Bergslagens kontrakt. FOTO: ÅKE PAULSSON

## Ny kontraktspastor i Bergslagen

Lars Göran Lannergård, kyrkoherde i Grythyttans församling, är ny kontraktspastor i Bergslagens kontrakt. Han efterträder Britta Landin som hade posten från 2016 fram till sin pensionering nyligen.

Lars Göran Lannergård prästvigdes 1981 och har sedan dess arbetat i flera församlingar i Västerås stift men även i grannstiftet Strängnäs.

**Du är 76 år fyllda, vad gör att du ändå vill fortsätta arbeta?**

– Att få tjäna den kyrka som varit mitt hem sedan barnsben, min pappa var ju också präst, känns som en välsignelse. Min förhoppning är att jag kan möta församlingars och kollegors förväntningar, så att vi kan vara trygga med varandra när vi tjänar den Herre som är grunden till vår kyrka.

Jag är bara någon som står med fötterna på jorden men har hjärtat i himlen.

**Jag är bara någon som står med fötterna på jorden men har hjärtat i himlen.**

### FAKTA:

#### Bergslagens kontrakt

- Bergslagens kontrakt är den del av Västerås stift som ligger i Örebro län.
- Här finns församlingarna Grythyttan, Hällefors-Hjulsjö, Ljusnarsberg, Linde bergslag, Näsby-Fellingsbro och Nora bergslag.

#### Vilka är kontraktets främsta utmaningar?

– Det är den strukturförändring som kommer att ske de närmaste åren. Det finns en rädsla att förlora sin identitet som egna församlingar. Medarbetare ska lära sig att samarbeta med medarbetare i sina grannförsamlingar, som kan bli både spännande och utvecklande. Det kommer att bli en omställning men också en tillgång att kunna vara kyrka i ett större perspektiv.

#### Vilka är kontraktets främsta tillgångar?

– Den största tillgången är den kompetenta, kreativa och beredvilliga personal som finns i de olika församlingarna. Jag har ju hunnit lära känna de flesta församlingarna i Bergslagens kontrakt de senaste åren och vet att man strävar efter att arbeta för Kristi kyrka bland människorna här. Med Guds välsignelse kommer vi att nå långt!

**HANNA WALLSTEN**

## Känner du en prästvigd kvinna som utmärkt sig?

**LYDIAPRISET.** Nu är det hög tid att nominera den prästvigda kvinna i Västerås stift som du anser ha gjort stor skillnad för ungdomar.

Lydiapriset delas varje år ut till en prästvigd kvinna som utmärkt sig i arbetet med ungdomar i Västerås stift. Senast den 1 april ska församlingar, anställda eller ungdomar komma med förslag på en person de tänker är lämplig.

Pristagaren utses av Stiftsstyrelsen och priset, som delas ut av biskopen, är 5 000 kronor, diplom och blommor. Det delas ut på stiftskonfirmanddagen Ålskad.



Lydiapriset delas ut till en prästvigd kvinna som gjort skillnad för ungdomar. Bilden är från Inte som du tror 2023. FOTO: JONAS BILBERG

Nomineringar till Lydiapriset skickas till [anna.during@svenskakyrkan.se](mailto:anna.during@svenskakyrkan.se)  
Senast 1 april



Unga med rötter i Finland träffas på Finnåker.

FOTO: MAGNUS ARONSON

## LÄGER FÖR UNGA MED FINSKT PÅBRÅ

**RÖTTER.** Alla mellan 14 och 18 år som har rötter i Finland är varmt välkomna till ett helgläger på Finnåkers kursgård den 26–28 april. Lägret kommer att ta upp frågor kring identitet, var vi kommer ifrån och vad vi påverkas av. Det kommer också att finnas möjlighet att smaka på det som är finskt; ord, företeelser och ätbara saker.

Helgen bjuder även på lekar, pyssel, sång, andakter och kanske till och med en Finnkamp.

Vill du veta mer?

Kontakta: [tuulikki.karppinen@svenskakyrkan.se](mailto:tuulikki.karppinen@svenskakyrkan.se)



LUNDS  
UNIVERSITET

## (O)intelligent design?

VÄRLDENS BÄSTA ARGUMENT FÖR & EMOT GUDS EXISTENS | 7,5 HP  
[CTR.LU.SE/SOMMAR](http://CTR.LU.SE/SOMMAR)

